
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
MEDĪBU KOORDINĀCIJAS 

KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Lestenē, Lestenes pagastā, Tukuma novadā 

2025. gada 28. martā         Nr. MK/25/1 

Tukuma novada domes Medību koordinācijas komisijas (turpmāk – Komisija) sēde 

sasaukta 2025. gada 28. martā plkst. 9.00, Lestenē, Lestenes pagastā, Tukuma novadā.  

Sēdi plkst. 9.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Egīls Dude. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Uģis Kalps, Ivars Šneiders, Jānis Rosickis. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Linards Selivanovičs, Vents Strazdiņš. 

Sēdē piedalās:  

- zemes īpašuma “Plinkšas”, Lestenes pagastā, Tukuma novadā, zemes nomnieks X; 

- mednieku kolektīva “Zaļā gārša” vadītājs Egils Skavronskis. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

Par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem zemes īpašumā “Plinkšas”, Lestenes pagastā, 

Tukuma novadā.  

1. § 

Par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem zemes īpašumā “Plinkšas”,  

Lestenes pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Egīls Dude. 

IZSAKĀS: X, Uģis Kalps, Ivars Šneiders, Jānis Rosickis, Egils Skavronskis. 

Komisijas locekļi un pieaicinātās personas tiekas ceļu Tukums–Lestene un Lestene–

Džūkste krustojumā. X aizved visus līdz zemes īpašumam “Plinkšas”, Lestenes pagastā, kur lauka 

malā norit Komisijas sēde. 

Egīls Dude informē, ka saņemts X iesniegums par medījamo dzīvnieku nodarītajiem 

postījumiem rapša sējumos. Ir noslēgts medību tiesību nomas līgums starp zemes īpašnieci X un 

medību kolektīvu “Zaļā gārša”. Saskaņā ar Valsts meža dienesta sniegto informāciju, medību 

kolektīvs šajā sezonā nomedījis 169 staltbriežus, seši no tiem reģistrēti šajā apkaimē. Egīls Dude 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

piebilst, ka medību tiesību nomas līgumā noteiktas zemes īpašnieka tiesības un pienākumi, kuri 

paredz akta par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem sastādīšanu un iesniegšanu 

mednieku kolektīvam, kā arī tiesības pieprasīt medību organizēšanu medījamo dzīvnieku 

postījumu vietās. 

X atzīst, ka nav veicis minētās darbības, uzskata, ka tas būtu jādara zemes īpašniekam, 

piebilst, ka ir bijušas sarunas ar Egilu Skavronski. X pastāsta, ka pats ir mednieks un ir informēts 

par nepietiekamu medību atļauju limitu. 

Egils Skavronskis iebilst, ka ar medību atļauju limitu šobrīd nav problēmu – tas ir 

dubultots. 

X, Egīls Dude, Uģis Kalps, Ivars Šneiders, Jānis Rosickis, Egils Skavronskis diskutē par 

esošo situāciju un tās risinājumu. 

Egīls Dude vēlas zināt, kādus pasākumus veicis zemes nomnieks, lai situāciju uzlabotu. 

X atzīst, ka ir mēģinājis veikt atsevišķus pasākumus, bet uzskata, ka tie visi ir neefektīvi 

un nesamērīgi dārgi. 

Egīls Dude domā, ka redzamas komunikācijas problēmas zemes nomnieka un medību 

kolektīva starpā, iesaka X lauzt medību tiesību nomas līgumu ar medību kolektīvu “Zaļā gārša”, 

ja neapmierina viņu darbība medību organizēšanā. 

Egīls Dude aicina Komisijas locekļus apsekot minēto teritoriju, lai konstatētu medījamo 

dzīvnieku nodarītā postījuma apmēru un sastādītu aktu. 

Plkst. 9.20 Komisijas locekļi un pieaicinātās personas dodas apsekot iesniegumā minēto 

teritoriju. 

Apsekojot dabā iesniegumā minētos rapša sējumus, Komisija konstatē, ka redzami lokāli 

staltbriežu nodarīti postījumi, izbradāts lauks, redzamas staltbriežu pēdas, apgrauzti rapša dzinumi. 

Vizuāli novērtējot, postījumi sastāda aptuveni 10 % no kopējās sējumu platības.  

Atklāti balsojot, ar 4 (četrām) balsīm par (Egīls Dude, Uģis Kalps, Ivars Šneiders, Jānis 

Rosickis), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj: 

1. Aicināt zemes īpašuma “Plinkšas”, Lestenes pagastā, nomnieku X veikt sējumu 

aizsardzības pasākumus pret meža dzīvnieku postījumiem. 

2. Aicināt zemes īpašnieku izmantot medību tiesību nomas līguma 2.1.2. un 

2.2.1. apakšpunktā noteiktās tiesības un vērsties pie medību kolektīva “Zaļā gārša”. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 9.55. 

Komisijas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  E. Dude 

Protokolists     (personiskais paraksts)  I. Litke 
 


